

Communiqué de presse

Soutenez Actif Garage à Fécamp, une association normande en lice dans un concours national

Le 12 juillet 2019

Un grand concours organisé par la Fédération nationale des Caisses d'Epargne (FNCE) est ouvert au public pour désigner le projet solidaire « Coup de cœur » de l'année. 14 projets sont en lice, tous soutenus par la Caisse d'Epargne de leur région respective. Les 3 projets arrivés en tête seront dotés de 5000 € et bénéficieront de la communication autour de ce concours pour conforter et développer leur activité. Le coup de cœur normand présenté par la Caisse d'Epargne Normandie est Actif Garage, garage participatif et solidaire à Fécamp.

« Depuis la création des Caisses d'Epargne, l'engagement solidaire fait partie de notre ADN. C'est ce qui continue à nous différencier et ce qui nous permet aujourd'hui d'être le 1er mécène en Normandie de l'économie sociale et solidaire et du secteur associatif » rappelle Bruno Goré, président du directoire de la Caisse d'Epargne Normandie. « Entreprise à vocation philanthropique, nous sommes fiers de notre modèle précurseur d'entreprise à mission. En choisissant Actif Garage comme Coup de coeur représentant notre territoire, nous avons une nouvelle occasion d'exprimer notre attachement à nos valeurs de solidarité et de proximité et l'opportunité de les partager avec le grand public. Plus Actif Garage recueillera de votes et plus il aura de chances supplémentaires de gagner! »

Soutenir un garage participatif et solidaire

Porté par l'association fécampoise Actif Insertion et soutenu par le Fonds de dotation Caisse d'Epargne Normandie pour l'initiative solidaire, ce garage participatif et solidaire propose un service d'entretien et de réparation de véhicules de particuliers. Sous forme d'entreprise d'insertion, il contribue à la mobilité des publics les plus fragiles au service de l'insertion par l'activité économique. Il permet par exemple à une personne en recherche de travail d'être mobile et de pouvoir aller travailler à plusieurs kilomètres de son domicile quand il n'y a pas de transports en commun. Ouvert à tous publics, il applique une tarification graduée en fonction des justificatifs de revenus.

Pour rendre la société plus inclusive

Soutenir ce coup de cœur normand en votant pour lui **d'ici le 31 juillet** participe à rendre la société plus inclusive :

https://www.coupsdecoeur.caisse-epargne.fr/projet/35/actifinsertion-actif-garage-cooperer-changer-dechelle-pourdevelopper-lemploi-et-la-mobilite-sur-le-territoire







Le lauréat 2018 était normand!

Cover-Dressing, le coup de coeur normand 2018, a remporté ce concours national. La communication faite autour de ce prix et sa dotation $(5000 \ \ \ \ \)$ a permis à cette association havraise de développer le 1er réseau social permettant à toutes les personnes en situation de handicap de partager leurs difficultés et d'échanger leurs conseils et bons plans en matière de shopping et d'habillage.

A propos de la Caisse d'Epargne Normandie

La Caisse d'Epargne Normandie compte 220 points de contact (agences et centres d'affaires), 1796 collaborateurs, 1,170 million de clients dont 203 000 sociétaires. Seule banque couvrant exclusivement l'intégralité du territoire normand, présente dans le Calvados, l'Eure, la Manche, l'Orne et la Seine-Maritime, elle accompagne toutes les clientèles : particuliers, professionnels, entreprises, startups, acteurs de l'économie sociale, Immobilier, Logement social, personnes protégées, institutions et collectivités locales.

Elle privilégie le meilleur niveau de service dans tous les domaines : collecte et gestion de l'épargne, crédits, équipements en moyens de paiement, gestion de patrimoine, immobilier, assurances...

Acteur majeur au service du développement économique de son territoire, la Caisse d'Epargne Normandie gère un encours total de 34,8 milliards d'euros.

Forte de son statut coopératif, elle est une banque normande de plein exercice : les fonds qu'elle collecte localement sont réinvestis dans la région pour financer les grands projets et les entreprises qui font la Normandie.

Très implantée dans l'écosystème numérique normand, elle est notamment partenaire de NWX à Rouen et du Pôle TES (Transactions électroniques sécurisées) à Caen où elle est au conseil d'administration. Au travers de son activité d'Equity, elle accompagne ces entreprises en entrant dans leur capital pour répondre à leurs différents besoins de développement (croissance organique ou externe, transmission...).

Entreprise à vocation philanthropique, la Caisse d'Epargne Normandie est une banque engagée sur son territoire dans l'éducation financière via l'association Finances et Pédagogie et dans le mécénat solidaire au travers notamment du Fonds Caisse d'Epargne Normandie pour l'initiative solidaire. Plus de 500 projets ont été ainsi soutenus sur 10 ans avec plus de 5 millions d'euros de dons à des associations normandes. Elle est aussi historiquement engagée dans le microcrédit personnel et a créé un dispositif d'accompagnement dédié : Parcours Confiance Normandie (plus d'un microcrédit sur trois en Normandie est réalisé par la Caisse d'Epargne Normandie). Elle est ainsi le 1er mécène normand de l'économie sociale et solidaire et du secteur associatif.

Contacts presse:

Stéphanie BLAISE: 02 35 59 43 71 - stephanie.blaise@cen.caisse-epargne.fr Véronique PACAUD: 02 35 59 43 24 - veronique.pacaud@cen.caisse-epargne.fr









www.caisse-epargne.fr/normandie



